Kekuatan kalimat ini bisa melampaui ikatan darah, menyatukan orang-orang yang berbeda bangsa menjadi bersatu dalam satu wadah. Lihat Abul A'la al-Maududi, *Let Us be Muslims*, Lahore: Islamic Publication Ltd, 1976, hlm. 77-78

⁴⁴ Nama lengkapnya adalah Abu Ali Ahmad ibn Muhammad ibn Ya'qub ibn Miskawaih. Ia lahir di kota Ray (Iran) pada 320 H (932 M) dan wafat di Asfahan pada 9 Safar 421 H (16 Februari 1030 M). Ia belajar sejarah kepada Abu Bakar Ahmad ibn Kamil al-Qadhi (350/960) tentang buku *Tārikh al-Thabāri*, dan belajar filsafat kepada ibn al-Khammār, seorang komentator terkenal mengenai filsafat Aristoteles.